IONEWS

Imprensa Oficial

EDITAL N2 001/003/2025
Processo n? 5341/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO A CONTRATACAO TEMPORARIAADE PROFISSIONAIS PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES ESPECIFICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
DE CORUMBA - MS

A ESCOLA DE GOVERNO DE CORUMBA, no uso de suas atribuicdes, e em conformidade com o Decreto n. 866, de 27
de dezembro de 2010, e embasamento legal: Art. 37, inciso 1X, da Constituicao Federal de 1988, Art. 29, inciso IX, da Lei
Complementar n? 115, de 26 de dezembro 2007 e Art. 2¢, inciso lll, da Lei Complementar n? 228, de 26 de junho de 2018,
torna publico aos interessados o Resultado da Interposicao de Recurso de candidato inscrito no processo seletivo; e o dia,
local e horario para a entrega da documentacdo comprobatéria de Pré-requisitos obrigatérios do cargo para o qual o
candidato se inscreveu, experiéncia na area, e Certificados na area pretendida, nos termos e condigdes neste Edital.

RESULTADO DE RECURSO - AUXILIAR DE SERVICOS OPERACIONAIS | / AUXILIAR DE SERVICOS BASICOS
N¢ INSCRICAO NOME DEFERIDO/INDEFERIDO

20233274 JURANDI ARAUJO SENA DEFERIDO - NOME RETIFICADO

DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE

20233282 ROSIMEIRE DE OLIVEIRA ARRUDA INSCRITOS

20233336 ROZAINE PINTO CAMARGO DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE

INSCRITOS
20233400 THAIS ANGELA AMORIM DE DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE
CARVALHO INSCRITOS

DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE

20233278 THAIZA CANDIDA DOS SANTOS INSCRITOS

DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE

20233368 THALITA MICHELE VILALVA MENDES INSCRITOS

DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE

20233280 VALDERI DORNELE ARCE INSCRITOS

DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE

20233410 VANESSA ALVES DELGADILHO INSCRITOS

DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE

20233357 VANUSA DO CARMO RODRIGUES INSCRITOS

DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE

20233379 WESLEY CONDE DA SILVA INSCRITOS

DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE

20233248 WILSON PINHEIRO DE QUEIROZ INSCRITOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

Assinatura Digital - Clique aqui para verificar aassinatura



20233300 YVONE COSTA DOS SANTOS DEFERIDO
INSCRITOS

- NOME ADICIONADO NA LISTA DE

Local e horario para a entrega da documentagao comprobatéria de Pré-requisitos obrigatérios do cargo para o qual o
candidato se inscreveu, experiéncia na area, e Certificados na area pretendida.

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Rua: Dom Aquino, n® 884, Centro - Corumba - MS
Datas para entrega de documentos

28/04/2025 das 07h30 as

13h30

29/04/2025 das 07h30 as
13h30

30/04/2025 das 07h30 as

13h30

AUXILIAR DE SERVICOS OPERACIONAIS Il /COZINHEIRO

20233409

20233354

20233328

20233259

20233376

20233262

20233290

20233276

20233343

20233338

20233317

20233294

20233250

20233365

20233330

ADRIANA BATISTA DA SILVA

ADRIANA DA CRUZ OLIVEIRA

ADRIANA DI PAULA CRUZ DOS SANTOS

ARLEY BISPO DELGADILHO

CARLOS ALBERTO CUNHA FILHO

DANNYELLE C SILVA

ELIANE FONSECA RAMOS DE PAULA

ERNANI RAMOS PAREDES

IGOR ARNOLD ALVES DE ALMEIDA

JOANA MOREIRA SERRA

KATIA KATHERINE ANEZ SOARES

LUCIANI SOARES SIMAO

MARCIA NEVES RIBEIRO

ODINEIA RAMAO SOARES

PATRICIA APARECIDA CRUZ DOS SANTOS
CALDERON



20233256

20233269
20233350
20233380
20233334
20233287
20233414
20233327
20233345
20233358
20233320

20233246

AUXILIAR DE SERVICOS OPERACIONAIS | / AUXILIAR DE
SERVIGOS BASICOS

20233247
20233386
20233313
20233263
20233398
20233279
20233396
20233291
20233387

20233273

PATRICIA CASTELLO DUARTE

PATRICIA COSTA NOGUEIRA

RAFAEL COSME CRUZ GIMENEZ

RENATA DOS SANTOS CAVALCANTE

ROZAINE PINTO CAMARGO

SANDRA MARIANO POLITA

SUELENE ANTUNES DE SOUZA

VALDICEIA DE SOUZA PINHEIRO

VALDIRENE DA SILVA DE OLIVEIRA

VANIA DO CARMO RODRIGUES REIS

VERA LUCIA DE ALMEIDA

VICTOR LUIS SOUZA PINAR

ADRIANA NASCIMENTO DE SOUZA

AGATHA KEILA DE OLIVEIRA LEMOS

AISSA LIMA DOS SANTOS

ALESANDRA RODRIGUES PRADO

ALINE SIMAO PENAZ

ALLAN MATHEUS DELGADO TORRICO

ANDRESSA DELGADILHO DA SILVA

AYANNE MICHELLE CORDEIRO GONGCALVES

BERENICE AJARD HERRERA DE ALMEIDA

BRUNO KAWAAN SANABRIA CARDOZO



20233392

20233413

20233296

20233360

20233375

20233316

20233258

20233322

20233370

20233329

20233271

20233411

20233268

20233402

20233289

20233249

20233339

20233307

20233382

20233286

20233266

20233321

20233274

20233325

CLEUZA LUCY ESTIGARRIVIA

CRISELEVEN PEREIRA DA SILVA

CRISLENE DA SILVA PENAZ

CRISTIANE DE SOUZA LEITE

CRISTIANO ALVES NASCIMENTO JUNIOR

DALILA DA COSTA LEITE

EAINE CRISTINA DA SILVA MENACHU

EDERLEY APARECIDO FIGUEIREDO DA SILVA

EVELYN DA SILVA MENDES

FLAVIA DA LUZ SANCHES

GABRIELLY NOGUEIRA DA SILVA

GREICY HELLY DE SOUZA MENDOZA

IRANI MOSCIRO GOMES

JACIELE FERREIRA DE ARRUDA SANTOS

JEFERSON DA SILVA BENITES

JESSICA RODRIGUES DO NASCIMENTO

JOANA MOREIRA SERRA

JOCILENE BALEJO CORTEZ

JONATAS GIL DA SILVA

JORCIANE RAMOS PAREDES

JORCILAINE SEVERINO DE CAMPOS

JOSILENI CAMPOS MORAES

JURANDI ARAUJO SENA

JESSICA DUARTE DA SILVA



20233383 KELLY PATRICIA DOS SANTOS MOTTA

20233323 KEMILLY GONGALVES DA COSTA
20233326 KATIA MERCADO GONCALVES
20233369 LORICE AJARD SANTANA

20233367 LUCIANE CONDE DA SILVA

20233355 MARCOS JOSE MENDES FRANCISCO
20233340 MARIA CRISTINA BARBOSA DE JESUS
20233393 MARIA LUIZA DA COSTA STRAL
20233272 MARIA ROSA DA CRUZ

20233371 MARIANO VERA

20233283 MARILZA MARQUES DE SOUZA
20233349 MATEUS DAS NEVES GUADALUPE
20233378 MATHEUS ALVES DE CARVALHO
20233281 PAMELA DA SILVA CAMPISTA
50233332 ZQIBLCFI{%QPARECIDA CRUZ DOS SANTOS
20233333 RAFAEL COSME CRUZ GIMENEZ
20233301 RENATA GALVAO SANCHES

20233261 RITA ESTEVES DOS SANTOS
20233265 ROBERTA LOPES DE CARVALHO
20233388 ROSA EUGENIA ALVES DA COSTA QUEIROZ
20233377 ROSANE HERRERA SANTANA
20233282 ROSIMEIRE DE OLIVEIRA ARRUDA

20233336 ROZAINE PINTO CAMARGO



20233400

20233278

20233368

20233280

20233410

20233357

20233379

20233248

20233300

THAIS ANGELA AMORIM DE CARVALHO

THAIZA CANDIDA DOS SANTOS

THALITA MICHELE VILALVA MENDES

VALDERI DORNELE ARCE

VANESSA ALVES DELGADILHO

VANUSA DO CARMO RODRIGUES

WESLEY CONDE DA SILVA

WILSON PINHEIRO DE QUEIROZ

YVONE COSTA DOS SANTOS

COMISSAO ORGANIZADORA E AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO

Resolugao da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania n® 040/2025, de 01/04/2025

NOME DO SERVIDOR MATRICULA FORMAGAO

EMANNUELLY PEREIRA DE

BARROS 12016 ASSISTENTE SOCIAL
NELMA HELENA DIB DE SOUSA 5382 PSICOLOGA
SUZANA DA SILVA BARUKI CORREA 429 ASSISTENTE SOCIAL

BEATRIZ ROSALIA RIBEIRO CAVASSA DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Decreto “P” n® 4 de 1° de janeiro de 2025
ROSANGELA VILLA DA SILVA

Superintendente da EGOV

Port. “P” n? 351 de 28/02/2025

IONEWS

contato@ionews.com.br

Codigo de autenticacao: 73441837

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar


https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T21:56:22-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




