

EDITAL N° 001/003/2025

Processo n° 5341/2025

**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ESPECÍFICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DE CORUMBÁ - MS**

A ESCOLA DE GOVERNO DE CORUMBÁ, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Decreto n°. 866, de 27 de dezembro de 2010, e embasamento legal: Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988, Art. 2º, inciso IX, da Lei Complementar n° 115, de 26 de dezembro 2007 e Art. 2º, inciso III, da Lei Complementar n° 228, de 26 de junho de 2018, torna público aos interessados o Resultado da Interposição de Recurso de candidato inscrito no processo seletivo; e o dia, local e horário para a entrega da documentação comprobatória de Pré-requisitos obrigatórios do cargo para o qual o candidato se inscreveu, experiência na área, e Certificados na área pretendida, nos termos e condições neste Edital.

**RESULTADO DE RECURSO - AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS I / AUXILIAR DE SERVIÇOS BÁSICOS**

Nº INSCRIÇÃO	NOME	DEFERIDO/INDEFERIDO
20233274	JURANDI ARAÚJO SENA	DEFERIDO - NOME RETIFICADO
20233282	ROSIMEIRE DE OLIVEIRA ARRUDA	DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE INSCRITOS
20233336	ROZAINÉ PINTO CAMARGO	DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE INSCRITOS
20233400	THAIS ANGELA AMORIM DE CARVALHO	DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE INSCRITOS
20233278	THAIZA CÂNDIDA DOS SANTOS	DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE INSCRITOS
20233368	THALITA MICHELE VILALVA MENDES	DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE INSCRITOS
20233280	VALDERI DORNELE ARCE	DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE INSCRITOS
20233410	VANESSA ALVES DELGADILHO	DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE INSCRITOS
20233357	VANUSA DO CARMO RODRIGUES	DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE INSCRITOS
20233379	WESLEY CONDE DA SILVA	DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE INSCRITOS
20233248	WILSON PINHEIRO DE QUEIROZ	DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE INSCRITOS

20233300

YVONE COSTA DOS SANTOS

DEFERIDO - NOME ADICIONADO NA LISTA DE  
INSCRITOS

Local e horário para a entrega da documentação comprobatória de Pré-requisitos obrigatórios do cargo para o qual o candidato se inscreveu, experiência na área, e Certificados na área pretendida.

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

Rua: Dom Aquino, nº 884, Centro - Corumbá - MS

Datas para entrega de documentos

28/04/2025 das 07h30 às  
13h30

29/04/2025 das 07h30 às  
13h30

30/04/2025 das 07h30 às  
13h30

AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II /COZINHEIRO

20233409

ADRIANA BATISTA DA SILVA

20233354

ADRIANA DA CRUZ OLIVEIRA

20233328

ADRIANA DI PAULA CRUZ DOS SANTOS

20233259

ARLEY BISPO DELGADILHO

20233376

CARLOS ALBERTO CUNHA FILHO

20233262

DANNYELLE C SILVA

20233290

ELIANE FONSECA RAMOS DE PAULA

20233276

ERNANI RAMOS PAREDES

20233343

IGOR ARNOLD ALVES DE ALMEIDA

20233338

JOANA MOREIRA SERRA

20233317

KATIA KATHERINE ANEZ SOARES

20233294

LUCIANI SOARES SIMÃO

20233250

MARCIA NEVES RIBEIRO

20233365

ODINEIA RAMAO SOARES

20233330

PATRÍCIA APARECIDA CRUZ DOS SANTOS  
CALDERON

20233256	PATRÍCIA CASTELLO DUARTE
20233269	PATRÍCIA COSTA NOGUEIRA
20233350	RAFAEL COSME CRUZ GIMENEZ
20233380	RENATA DOS SANTOS CAVALCANTE
20233334	ROZAINÉ PINTO CAMARGO
20233287	SANDRA MARIANO POLITA
20233414	SUELÉNE ANTUNES DE SOUZA
20233327	VALDICEIA DE SOUZA PINHEIRO
20233345	VALDIRENE DA SILVA DE OLIVEIRA
20233358	VANIA DO CARMO RODRIGUES REIS
20233320	VERA LUCIA DE ALMEIDA
20233246	VICTOR LUÍS SOUZA PINAR
<b>AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS I / AUXILIAR DE SERVIÇOS BÁSICOS</b>	
20233247	ADRIANA NASCIMENTO DE SOUZA
20233386	AGATHA KEILA DE OLIVEIRA LEMOS
20233313	AISSA LIMA DOS SANTOS
20233263	ALESANDRA RODRIGUES PRADO
20233398	ALINE SIMÃO PENAZ
20233279	ALLAN MATHEUS DELGADO TORRICO
20233396	ANDRESSA DELGADILHO DA SILVA
20233291	AYANNE MICHELLE CORDEIRO GONÇALVES
20233387	BERENICE AJARD HERRERA DE ALMEIDA
20233273	BRUNO KAWAAN SANABRIA CARDOZO

20233392	CLEUZA LUCY ESTIGARRIVIA
20233413	CRISELEVEN PEREIRA DA SILVA
20233296	CRISLENE DA SILVA PENAZ
20233360	CRISTIANE DE SOUZA LEITE
20233375	CRISTIANO ALVES NASCIMENTO JUNIOR
20233316	DALILA DA COSTA LEITE
20233258	EAINE CRISTINA DA SILVA MENACHU
20233322	EDERLEY APARECIDO FIGUEIREDO DA SILVA
20233370	EVELYN DA SILVA MENDES
20233329	FLAVIA DA LUZ SANCHES
20233271	GABRIELLY NOGUEIRA DA SILVA
20233411	GREICY HELLY DE SOUZA MENDOZA
20233268	IRANI MOSCIRO GOMES
20233402	JACIELE FERREIRA DE ARRUDA SANTOS
20233289	JEFERSON DA SILVA BENITES
20233249	JESSICA RODRIGUES DO NASCIMENTO
20233339	JOANA MOREIRA SERRA
20233307	JOCILENE BALEJO CORTEZ
20233382	JONATAS GIL DA SILVA
20233286	JORCIANE RAMOS PAREDES
20233266	JORCILAINA SEVERINO DE CAMPOS
20233321	JOSILENI CAMPOS MORAES
20233274	JURANDI ARAUJO SENA
20233325	JÉSSICA DUARTE DA SILVA

20233383	KELLY PATRÍCIA DOS SANTOS MOTTA
20233323	KEMILLY GONÇALVES DA COSTA
20233326	KÁTIA MERCADO GONÇALVES
20233369	LORICE AJARD SANTANA
20233367	LUCIANE CONDE DA SILVA
20233355	MARCOS JOSÉ MENDES FRANCISCO
20233340	MARIA CRISTINA BARBOSA DE JESUS
20233393	MARIA LUIZA DA COSTA STRAL
20233272	MARIA ROSA DA CRUZ
20233371	MARIANO VERA
20233283	MARILZA MARQUES DE SOUZA
20233349	MATEUS DAS NEVES GUADALUPE
20233378	MATHEUS ALVES DE CARVALHO
20233281	PAMELA DA SILVA CAMPISTA
20233332	PATRÍCIA APARECIDA CRUZ DOS SANTOS CALDERON
20233333	RAFAEL COSME CRUZ GIMENEZ
20233301	RENATA GALVÃO SANCHES
20233261	RITA ESTEVES DOS SANTOS
20233265	ROBERTA LOPES DE CARVALHO
20233388	ROSA EUGENIA ALVES DA COSTA QUEIROZ
20233377	ROSANE HERRERA SANTANA
20233282	ROSIMEIRE DE OLIVEIRA ARRUDA
20233336	ROZAINÉ PINTO CAMARGO

20233400	THAIS ANGELA AMORIM DE CARVALHO
20233278	THAIZA CÂNDIDA DOS SANTOS
20233368	THALITA MICHELE VILALVA MENDES
20233280	VALDERI DORNELE ARCE
20233410	VANESSA ALVES DELGADILHO
20233357	VANUSA DO CARMO RODRIGUES
20233379	WESLEY CONDE DA SILVA
20233248	WILSON PINHEIRO DE QUEIROZ
20233300	YVONE COSTA DOS SANTOS

#### COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO

Resolução da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania nº 040/2025, de 01/04/2025

NOME DO SERVIDOR	MATRÍCULA	FORMAÇÃO
EMANNUELLY PEREIRA DE BARROS	12016	ASSISTENTE SOCIAL
NELMA HELENA DIB DE SOUSA	5382	PSICÓLOGA
SUZANA DA SILVA BARUKI CORREA	429	ASSISTENTE SOCIAL

BEATRIZ ROSÁLIA RIBEIRO CAVASSA DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

Decreto "P" nº 4 de 1º de janeiro de 2025

ROSANGELA VILLA DA SILVA

Superintendente da EGOV

Port. "P" nº 351 de 28/02/2025

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 7344f837**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>